濱松一中・浜松北高 2011 年同窓会実行委員会 関東支部

1/3

平成 22 年 4 月 25 日

4/25 第 1 回関東支部クラス幹事会 議事録

記録 ： 総務部会 高田貴

1. 開催要領

¾ 日  時：22 年 4 月 25 日(日) 11:00～13:00

¾ 場  所:喫茶室ルノアール 銀座 6 丁目マイスペース 5 号室

¾ 参加者: 徳田 31、新村 31、辻村 31、高田英 32、棚橋 33、津浦 33、星野 33、

高田貴 35、関本 35、鈴木賢 36、土方 36、齊藤(事務局長)36、中野 38、

中村 38、稲葉 38、古市 39、平木 39、

2. 関東支部学年同窓会の総括

¾ 会計報告、反省点など(稲葉)

《3/6 の学年同窓会に関する収支》

一次会、二次会ともに黒字。 → 関東支部活動費へ繰入。

名倉実行委員長より寄付（6000 円）あり。

《反省点》

企画やおしゃべりに夢中で、料理を食べる時間が無かった(料理が余った)。

料理は美味しかった。

2 時間では短い感じがした（3 時間の会にするのが妥当か？）。

二次会の出席率が高かった（店を予約しておいた方がよかった）。

3. 関東支部組織および役割分担について

¾ 組織図全体の説明(稲葉)

[資料 1]濱松一中・浜松北高 2011 年同窓会実行委員会関東支部組織図 参照

¾ 各部会の説明(各部会より)

4. スケジュールの共有

¾ 年間スケジュール(稲葉)

[資料 2]2011 年同窓会実行委員会関東支部年間スケジュール 参照

来年 4 月の関東支部学年同窓会は、通常の同窓会形式ではなく日本工業倶楽部

における総会の打合せをメインとし、その後有志で会食。

¾ 7/24 浜松総会(34 回幹事)までの工程表(稲葉)

[資料 3]2011 年同窓会実行委員会関東支部工程表（～7/24） 参照

5 月に棚橋幹事代表が有馬先生に挨拶。

濱松一中・浜松北高 2011 年同窓会実行委員会 関東支部

2/3

5. 6/19 関東支部総会(34 回幹事)対応

(1) 動員(徳田)

¾ クラス名簿の配布、取り扱いについて

[資料 4]クラス別名簿 参照

¾ 3/6 欠席者宛メール

[資料 5]同窓会不参加の皆さん宛てレター 参照

クラス幹事より 3/6 の欠席者へレターを送付する（送付手段はクラス幹事へ一任）。

¾ その他クラス幹事からの勧誘

3/6 欠席者へはもとより、出席者へも 6/19 関東支部総会への勧誘を行う。

名簿へ掲載されていない方の連絡先をご存知の場合はその方への勧誘も行う。

ハガキが届いていない方もいるようなので勧誘の際には要注意。

出欠状況をクラス幹事よりチケット部会へ報告する。

(2) 当日の視察ポイント(稲葉)

¾ 総務部会 ： 駅からの場外案内、場内案内、受付導線

¾ チケット・会計部会 ： 会費の集金

¾ 企画・渉外部会 ： VIP、年配者の接遇 (控室など)、料理・飲み物、会場デコレー

ション、アトラクション

(3) 2011 年関東支部総会の宣伝(徳田)

¾ 名刺交換(リピーターの確保) ： 名刺の裏面に 2011 年関東総会案内が印刷され

ているので、その名刺を先輩方へ配布して 2011 年の勧誘を行う（実行委員分作成

済）。

¾ ポスター、チラシ ： ポスターは作成済。チラシは現段階では作成していないが配

布するかどうかは熟慮する必要があるか？

¾ 登壇 ： 2010 年から 2011 年への引継ぎの登壇のため 30 名以上の出席が必要。

(4) 二次会(徳田)

¾ 会場の説明

総会会場近隣のお店を予約の予定（会費：4000 円）。

¾ 企画、配布資料

総会への勧誘を主とし、二次会は従として勧誘することを基本とする。

二次会情報を早急にクラス幹事へメールにて送付するので、それを勧誘時のお知

らせに加えるかどうかもクラス幹事に一任する。

6. 7/24 浜松総会(34 回幹事)対応(浜松事務局)

[資料 6]浜松北高 35 回卒同級生の皆さんへレター 参照

¾ チケット協力

2010 年割当 200 枚

¾ 出席者の把握 等

関東支部クラス幹事名簿を浜松のクラス幹事へ渡すので、浜松総会への勧誘連絡

濱松一中・浜松北高 2011 年同窓会実行委員会 関東支部

3/3

を分担するなどの連絡が浜松クラス幹事よりされる。

6/19 の勧誘の際には浜松総会への参加、チケット購入の依頼もしてほしい。

引継ぎのための登壇には 50 名以上が必要。

浜松総会後にはプチ二次会を予定（来年の浜松総会の作業担当の依頼：120 名程

度必要）。

¾ 質疑応答

[Q1]関東総会への学年の出席の割合は？

[A1]幹事年 3 年前は 5、6 名。幹事年前年は 20～30 名。幹事年は 50 名。幹事年

翌年は 30 名。若い学年などに対しては出席者状況がわかるようにすると出席率が

あがると予想するが、その情報は鮮度の高いものである必要がある。

[Q2]2010 年の関東と浜松、2011 年の関東と浜松の計 4 回の出席依頼をすることに

なるがそれのプライオリティをつけるとすればどういう順？

[A2]関東では「浜松へも出席してください」といっても無理なことが多いため、まずは

6/19 への出席を依頼する。プライオリティをつけるとしたら①2011 年浜松総会②

2011 年関東支部総会、2010 年は 2011 年へのきっかけ作りと考えてほしい。

[Q3]2010 年浜松総会の勧誘をするためにチラシなどはあるのか？

[A3]2009 年総会にはチラシがあったが 2010 年総会にはチラシはないもよう。今回

配布の 35 回通信に 2010 年のお知らせを掲載するのでそれで案内してほしい。

¾ 勧誘の留意事項

6/19 の勧誘時には浜松の案内がいくことを連絡する。

浜松クラス幹事と関東クラス幹事で役割分担してほしい。

7. クラス幹事による部会参加(棚橋)

¾ 原則、いずれかの部会に所属してもらい、できる範囲で協力願います。

→ 各自希望の部会を記入して提出。その内容により後日実行委員にて調整。

8. 次回クラス幹事会の日程について(稲葉)

¾ 8 月下旬～9 月上旬を予定。

→ 7 月にスケジュール調整用のメールを送付。

以 上